Ib. In Etymologiis lib. 4. cap. 7. num. 25. Paralysis dicitur a corporis impensatione nominari. Sed in notis observatur, aliter legendum, ut corporis

solutio, aut dissolutio intelligatur. AR.

160. Archisynagogi filia. Recte autem scribit B. Chrysost., feminam non esse ausam coram ad Dominum accedere, quod ex legis praescripto immunda esset. Nobilitatum autem est diuinum illud miraculum plane diuino miraculo, et lectu dignissimo, quod narrat Euseb. lib. 7. hist. Eccl. c. 14. SVAR.

162. In textu Grialii, vti etiam in aliis impressis scribitur idolatria pro idololatria, quod restituendum. AREV.

voluptas, adiunctis secum aliis septem spiritibus vitiorum, id est, iracundia, auaritia, inuidia, atque ventris ingluuie, inani gloria, fornicatione, atque superbia.

- Matth. 13. 165. Pater familias, proferens de thesauro suo noua, et vetera, Christus est, proferens de impenetrabili sapientia sua gemina testamenta, scilicet vetus, in quo felicitas terrena promittitur, et nouum, per quod regnum caelorum speratur.
- Luc. 13. 166. Homo, qui seminauit in agro suo granum sinapis, Christus est, qui seminauit fidem in mundo, in quo volucres caeli, id est, spirituales animae requiescunt.
- Ibid. 167. Mulier, quae fermentum abscondit in satis tribus, significat sapientiam spiritualis doctrinae, feruentem in Trinitatis amore.
- Matth. 13. 168. Homo, qui absconditum thesaurum in agro reperit, ille est, qui in isto mundo venditis omnibus Christum, vitamque aeternam acquirit.
- Ioann. 6. 169. Quinque milia viri, qui quinque panibus, et duobus

167. Mulier, quae fermentum abscondit. *Isychius lib. 1. in Leuit. cap. 2. sic ait: Abscondit in farina sata tria, ecclesiam significans, quae in Trinitatis verbo fermentat theologiae mysteria. Hanc allegoriam interpretans B. Hieronymus, praemisit, nunquam parabolas, et dubiam aenigmatum intelligentiam ad auctoritatem dogmatum proficere. Sed fortasse alius auctor recte reprehenditur, qui non ad animum pietate informandum, sed ad stabilendum sanctae Trinitatis mysterium, hanc adhibuit allegoriam, contra quam docet B. Augustinus in epistola ad Vincent. Donat. Illud obiter notandum est, satum, cui apud Hebr. responderet nomen סַחַח Seach (neque enim Hebraicum, aut graecum, sed Syrum nomen est) genus fuisse mensurae, quae continebat tertiam partem oephi. Et quidem B. Hieronymus. aliquando satum vertit, vt Gen. c. 18. vbi etiam fit mentio trium satorum. Sic enim Abraham ait Sarae: Accelera, tria sata similiae commisce: nunquam vero medium, vt 4. Reg. 7. Cras modius similiae statere vno, et duo modii hordei vno. Hic enim habent Hebraea seach, id est, satum. Itaque for-*

*tasse quis miretur, cur idem Hieron. enarrans hanc parabolam Matth. 13. scripserit: Satum genus est mensurae iuxta morem prouinciae Palaestinae, vnum et dimidium modium capiens. Quod proculdubio sumpsit ex Iosepho, qui lib. 9. antiq. cap. 4. ait: Satum fert modium vnum, et semis italicum. Sed ne viro summe docto nota inuratur, dicendum erit, non eundem fuisse modium, sed alium, atque alium pro regionum varietate. Probabiliter autem suspicatur Iansenius cap. 57. praeclari operis, quod Concordiam Euangelicam appellauit, ideo Dominum trium satorum farinae in hac parabola meminisse, quod mos fortasse fuerit in Iudaea, vt tantundem panis in vsum familiae semel conficeretur. Id quod congruit cum loco praedicto Gen. 17. et aliquot aliis sacrae scripturae locis. Si quis autem rationem diligenter inuenerit, inueniet, oephi, siue sata tria, paullo plus capere, quam capiunt in Hispania celemini 10. SVAR.*

*Ib. Ad quaestionem, quam Suarius excitat de sato, explicandam conferenda est doctrina Isidori cum notis lib. 16. Etymol. cap. 26. AREV.*

piscibus pasti sunt, ecclesiae sunt populi, qui per quinque corporis sensus, alimento legis spiritualis a Christo reficiuntur, et duplici testamento, quasi gemellis piscibus, saturantur.

170. Quatuor autem milia viri, qui aliis septem panibus aluntur, eadem gentium ecclesia est, quae in quatuor mundi partibus diffunditur, atque ubertate septiformis gratiae recreatur. Marc. 8.

171. Ille, qui saepe nunc in ignem, nunc in aquam cadebat, mundum significat. Ignis autem inflammantem cupiditatem, aqua carnis voluptatem demonstrat, in quibus semper arreptus quotidiano lapsu praecipitatur. Matth. 17.

172. Moyses, et Elias, qui apparuerunt cum Domino in monte, lex, et prophetia intelliguntur, quarum vocibus passio, et resurrectio, et gloria Domini declaratur. Ibid. Luc. 9.  
Marc. 9.

173. Homo habens centum oves, qui, relictis illis, ouem perditam quaerit, ac repertam humeris reuehit, figuram Christi expressit, qui, relictis milibus angelorum in caelo, ouem, quae perierat in Adam, ut bonus pastor, quaesitam in gentibus reperit, atque crucis suae humeris ad paradysum reportauit. Luc. 15.

174. Mulier, quae perditam reperit drachinam, ecclesia est, quae animam, diaboli laqueis abstractam, et perditam, dum inuenierit per poenitentiam, et angelorum, et hominum facit laetitiam.

175. Debitor decem milium talentorum significat homines, qui Deo sunt obnoxii per transgressionem decem praeceptorum, sed sicut nobis poscentibus a Domino peccati vincula relaxantur, ita unusquisque nostrum dimittat exemplo Domini, ne dum minima debita in nos peccantibus non concedimus, maiora nostra exoluere cum vsuris poenarum cogamur. Matth. 18.